令和５年度学校運営協議会 第１回議事録（まとめ）

校名 大阪府立布施高等学校

准校長名 奥野 隆博

開催日時 令和 ５年 ６月 16 日（金）18:00～19:30

開催場所 大阪府立布施高等学校 文化会館２階 会議室

出席者（委員）
松浦 委員、辻 委員、松下 委員

田中 委員、八木 委員、

出席者（学校）
奥野 准校長、檜山 教頭、石田事務部長、主査、教務部長、

生徒指導部長、進路指導部長、１年学年主任

傍聴者 なし

協議資料

備考 学校運営協議会会長 松下 委員、副会長 松浦 委員

議題等（次第順）

（１）学校運営協議会会長の互選

（２）令和５年度 学校経営計画について

（３）各分掌より資料説明 【教務部、進路指導部、生徒指導部】

（４）意見交換

（５）まとめ

協議内容・承認事項等（意見の概要）

・令和５年度 学校経営計画について【承認】

・スクール・ミッション【確認】

・スクール・ポリシー（案）【承認】

・居場所づくりの大切さについては、生徒たちの多様性を認めていくことが、居場所づくりに繋が

っていくのではないか。

・自己肯定感の醸成については、社会経験の大切さを感じている。

 社会との適応性に係る課題は、全日制でも同じである。昔は、子どもの周囲に働く大人が多かっ

たが、今の子どもたちは、社会との接点が少ない。こういう状況の中では、自己肯定感や自己有

用感は生まれない。

・何かと課題が多く大変だと思うが、その中で様々な工夫を凝らして、先生たちが、頑張ってはる

というのが感想です。引き続きよろしくお願いしたい。

次回の会議日程

日時 令和５年 11 月２日（木）18:00～19:30

会場 大阪府立布施高等学校 文化会館２階 会議室